
 

1 

 

Odůvodnění veřejné zakázky dle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

„Audity vhodných pracovních pozic pro OZP u zaměstnavatele a individuální 

poradenství v otázkách zaměstnávání OZP“ 

veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ 

Veřejný zadavatel popíše změny             
a) v popisu potřeb, které mají být         
   splněním veřejné zakázky naplněny,        
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,      
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné      
   zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění 
  veřejné zakázky, 
  oproti skutečnostem uvedeným podle  
§ 86 ZVZ (Předběžné oznámení veřejného 
zadavatele) 

Nedošlo ke změně oproti skutečnostem 

uvedeným v předběžném oznámení veřejného 

zadavatele, které bylo uveřejněno dne 14. března 

2013 pod evidenčním číslem formuláře 

7301011047960  na http://www.isvzus.cz/cz 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména 
o rizikanerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

V návaznosti na předmět plnění zadavatel  
při stanovení zadávacích podmínek zohlednil 
zejména riziko nerealizace části předmětu 
veřejné zakázky, riziko prodlení s plněním 
předmětu veřejné zakázky a riziko snížené 
kvality (vzhledem k specifickému charakteru 
předmětu veřejné zakázky je potřebná určitá 
míra kvality odvedených služeb a přesné 
dodržení časových harmonogramů). Další rizika 
zadavatele spatřuje zejména v následujícím: 

- zpoždění zahájení realizace projektu. 
- cílová skupina nedokončí aktivity  

v plánovaném rozsahu, případně nebude 
zapojen dostatečný počet účastníků 
jednotlivých aktivit. 

- nedostatečné odborné řízení projektu. 
- vysoká organizační a administrativní 

náročnost projektu. 
Veřejný zadavatel může vymezit alternativy 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.        

Alternativy, které by napomohly k naplnění 

potřeb veřejné zakázky, nejsou stanoveny. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle. 

Tato veřejná zakázka je jednou z klíčových aktivit 

projektu, tudíž pro plnění projektu je stěžejní. 

Zadavatel může uvést další informace        
odůvodňující účelnost veřejné zakázky.      

Z obecného pohledu se veřejná zakázka 

zaměřuje na audity, avšak v užším pohledu se 

jedná o audity, které jsou svým zaměřením na 

pracovní místa pro osoby se zdravotním 

postižením specifické a inovativní.  

 

 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Searching/RelatedContracts?Code=347960


 

2 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodněí veřejné zakázky, dále jen „vyhláška“ 

 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady  
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků  
na seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí  
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

------ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení seznamu techniků  
či technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než 3 techniků či technických útvarů.) 

Požadujeme 1 managera pro vedení a 3 

odborníky, dohromady tedy 4 kompetentní 

pracovníky, kteří s ohledem na kvalitní plněné 

zakázky zajistí její naplnění. Audity pracovních 

míst jsou v České republice běžným procesem, 

ale co se týká auditů pracovních míst pro osoby 

se zdravotním postižením tak se jedná o nový 

proces, kterému se zatím nevěnuje mnoho 

subjektů. Je tedy nutné mít zkušenosti, 

kompetence a zázemí s prováděním auditů, 

schopnost navázat spolupráci s odborníky pro 

provádění auditů pracovních míst pro osoby se 

zdravotním postižením.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení popisu technického vybavení  
a opatření používaných dodavatelem  
k zajištění jakosti a popis zařízení  
či vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

------ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti  
a výzkumu. 

------ 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení osvědčení o vzdělání  
a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování příslušných 
služeb (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské  
s maturitou nebo osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než 3 roky.) 

V návaznosti na specifikaci zakázky je nezbytná 

teoretická i praktická znalost problematiky 

v zaměstnávání osob se zdravotním postižením. 

S ohledem na rozsah a působení po celé ČR je 

nezbytná pomoc etablovaných odborníků, kteří 

po dobu své praxi navázali kontaktya získaly 

znalosti, jež uplatní při zapojení se do této 

zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 

 



 

3 

 

postavení. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku  
na předložení přehledu nástrojů  
či pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur  
než 30 dnů 

------  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

------ 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

------ 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůty delší než 
24 měsíců. 

------ 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Výše smluvní pokuty odpovídá běžným 

obchodním zvyklostem a potřebám zadavatele  

s ohledem na složitost a odbornost předmětu 

veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než  
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Výše smluvní pokuty odpovídá běžným 

obchodním zvyklostem a potřebám zadavatele  

s ohledem na složitost a odbornost předmětu 

veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2 vyhlášky. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení obchodních 
podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Veškeré obchodní podmínky jsou vymezeny  
ve vztahu k rozsahu, složitosti a zaměření 
požadovaného předmětu plnění.  
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

----- 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Celková nabídková cena bez DPH – váha 60 % Kvantitativní kritérium s vlivem na rozpočet 

zadavatele. 

Kvalita zpracovaného návrhu zajištění 

předmětu veřejné zakázky – váha 40 % 

Kvalitativní kritérium s ohledem na předmět 

veřejné zakázky. 

Specifikace veřejné zakázky je nezpochybnitelná 

a to z několika faktorů. Problematika 

zaměstnávání osob se zdravotním 



 

4 

 

znevýhodněním vyžaduje především odbornou, 

ale i praktickou znalost, nejen těchto osob, ale 

především propojení mezi těmito osobami, trhem 

práce a zaměstnavateli. Specifický přístup nejen 

k samotným zaměstnancům, ale i 

k zaměstnavatelům vyžaduje postoje, které lze 

očekávat od fundovaných odborníků a znalců 

problematiky auditů vhodných pracovních pozic.  

Jestliže chceme naplnit cíle a klíčové aktivity 

projektu, tak je nezbytné zaměřit se na kvalitu 

zúčastněných osob, nejen ze strany realizačního 

týmu, ale i dodavatele veřejné zakázky.  

Je tedy nutné mít zkušenosti, kompetence a 

zázemí s prováděním auditů, schopnost navázat 

spolupráci s odborníky pro provádění auditů 

pracovních míst pro osoby se zdravotním 

postižením.  

Aby mohl být vybrán dodavatel, který má 

zkušenosti s požadovanou zakázkou, je třeba 

ověřit jeho orientaci v dané oblasti. V rámci 

vyhodnocení zakázky požadujeme Popis 

konkrétní podoby realizace auditů vhodných 

pracovních pozic a poradenství na modelové 

situaci a následně Vzor Závěrečného shrnutí 

z realizace auditu. Výše uvedené požadavky a 

jejich zpracování, nám ukáží přistup 

k problematice a postoj k  praktickému využití 

zkušeností a znalostí z auditů a zaměstnávání 

OZP/OZZ. 

Domníváme se, že konkrétním popisem dané 

situace a postoji dodavatele získáme 

nejobjektivnější obraz o realizaci tak stežejní 

zakázny na pracovním trhu se zaměžením na 

zaměstnávání OZP/OZZ. 

 

  

 

 

V Praze dne 30. 8. 2013 

 

Mgr. Veronika Pelíšková MBA, v. r.  

pověřená zastupováním ředitele FDV 

Za správnost: Mgr. Miroslav Hoša 


		2013-09-03T13:54:37+0200




